平成 30年 8月 6日

各 位

山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

「LINE Pay」への電子マネーチャージサービスの開始について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）は、お客さまの多様なニーズにお応えす

るため、平成 30年 8月 6日（月）より、LINE Pay株式会社（代表取締役CEO 高 永受）が提

供する“スマホのおサイフサービス”「LINE Pay」において、当行預金口座からの電子マネーチ

ャージサービスを下記の通り開始いたします。

記

１．サービス概要

「LINE Pay」は、コミュニケーションアプリ「LINE」を通じたユーザー間の送金や割り勘、

提携サイトやリアル店舗でのスマートフォンを使ったQR/バーコード決済を可能とするサービス

です。また「LINE Pay カード」を発行すれば、「LINE Pay」の電子マネー残高と連動したカー

ドとして、国内外 JCB加盟店での決済も可能です。月間アクティブユーザー7,600万人の「LINE」

ユーザーの内約半数の 3,000万人が登録しています。（2018年 6月時点）

なお、当行のキャッシュカードをお持ちのお客さまは、「LINE Pay」において普通預金口座か

ら即時（※）に電子マネーをチャージすることができます。ご利用に際して口座振替依頼書等の

記入は必要ございません。

※システムメンテナンスにかかるサービス運休時はご利用いただけません。

２．預金口座から「LINE Pay」へのチャージ方法

（１）コミュニケーションアプリ「LINE」内、お財布マークの「ウォレット」タブから「LINE

Payをはじめる」をタップします。

（２）チャージ方法から「銀行口座」を選択し、「きらやか銀行」を指定します。

（３）当行の口座を、チャージ分の引落し口座として登録します。

（４）登録した口座から「LINE Pay」への即時チャージが可能になります。

３．運用開始日

平成 30年 8月 6日（月）

４．LINE   Pay 株式会社ホームページ URL

https://linepaycorp.com/ja/

以 上

お問い合わせ きらやか銀行経営企画部・本業支援戦略部 担当：万年・熊澤（023-631-0001)